
Regeling van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nissewaard houdende regels omtrent WMO Besluit maatschappelijke 

ondersteuning Nissewaard 2021 

Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Nissewaard; 

  

gelet op: 

- het bepaalde in titel 4.3 van de Algemene wet bestuursrecht en artikel 147 van de Gemeentewet; 

  

- de artikelen 28, 30, 32 en 33 van de Verordening Sociaal Domein gemeente Nissewaard; 

besluit vast te stellen: 

  

Besluit maatschappelijke ondersteuning Nissewaard 2021 

Artikel 1 Verhuizen 
1. Wanneer een cliënt om het resultaat van een huishouden, ten aanzien van toegankelijkheid, be- 

reikbaarheid en bruikbaarheid van de benoemde vertrekken, te bereiken verhuist naar een geschikte 

woning of een geschikt te maken woning kan hij in aanmerking komen voor een tegemoetkoming 

in de verhuiskosten. 

2. De tegemoetkoming in de verhuiskosten bedraagt €3.560,-. 

3. De vergoeding wordt alleen uitgekeerd als de cliënt binnen een jaar verhuist. 

Artikel 2 Vergoeding aanpassing keuken en badkamer 
1. Bij het geheel of gedeeltelijk vervangen van de keuken of badkamer kan het college besluiten een 

deel van de kosten niet te vergoeden in verband met de afschrijftermijn. Het vervangen van een 

keuken of badkamer geldt als algemeen gebruikelijk. 

2. Heeft de te vervangen voorziening de leeftijd van de afschrijftermijn nog niet bereikt dan worden 

de meerkosten die nodig zijn als gevolg van de beperking èn een deel van de vervangingskosten 

vergoed. Op de vergoeding van de vervangingskosten wordt een percentage van de vervangings- 

kosten in mindering gebracht voor elk jaar dat de voorziening oud is 

a. Bij een badkamer geldt een afschrijftermijn van 20 jaar met een afschrijfpercentage van 5% 

per jaar. 

b. Bij een keuken geldt een afschrijftermijn van 15 jaar met een afschrijfpercentrage van 6,7% 

per jaar. 

3. Is de voorziening ouder dan de gestelde afschrijftermijn, dan vergoedt de gemeente alleen de 

meerkosten die nodig zijn als gevolg van de beperking. 

  

Toelichting: Keukens en badkamers zijn voor de Wmo ‘algemeen gebruikelijke voorzieningen’. Dat be- 

tekent dat de cliënt deze zelf betaalt. Wanneer een keuken of badkamer vervangen moet worden in 

verband met de beperkingen van de cliënt, dan betaalt de cliënt zelf het deel van de kosten dat gezien 

de leeftijd van de keuken of badkamer als afgeschreven geldt. 

Artikel 3 Tarieven Pgb formele zorg 
1. Het persoonsgebonden budget voor formele zorg wordt bepaald op basis van de tarieven die 

gelden voor de inkoop van de voorziening in natura middels Open House. 

2. Het persoonsgebonden budget voor formele zorg in het kader van Beschermd wonen wordt bepaald 

op basis van de tarieven die gelden voor de subsidiëring van de voorziening in natura. 

3. Voor een cliënt die een toekenning heeft voor een pgb formele zorg geldt maximaal het tarief dat 

van toepassing is voor zorg in natura voor 2021, overeenkomstig de bij dit Besluit behorende 

Bijlage Tarieven pgb. 

4. Voor een cliënt die vóór 1 januari 2020 een toekenning heeft ontvangen voor een pgb formele 

zorg, anders dan huishoudelijke hulp, gelden de bijbehorende tarieven van 2019 geïndexeerd met 

2,7% (2020) en 1,72% (2021). 

5. Wanneer de door de cliënt gecontracteerde zorgverlener een lager tarief rekent dan het tarief voor 

zorg in natura, dan vergoedt de gemeente het lagere tarief. 

Artikel 4 Tarieven Pgb informele zorg 
1. Voor alle cliënten met een toekenning voor een pgb informele zorg geldt hetzelfde tarief voor alle 

diensten. 

Nr. 350663 

GEMEENTEBLAD 29 december 

2020 

Officiële uitgave van de gemeente Nissewaard 

Gemeenteblad 2020 nr. 350663 29 december 2020 1 



2. De hoogte van het uurtarief pgb voor informele zorg is gelijk aan het minimumuurloon inclusief 

vakantiebijslag en vakantie-uren zoals bedoeld in de Wet minimumloon voor een persoon van 

21 jaar of ouder bij een werkweek van 36 uur. Voor 2021 bedraagt dit €12,64 per uur. 

3. In afwijking van lid 1 en 2 gelden aangepaste tarieven voor informele zorg in het kader van Be- 

schermd Wonen. 

Artikel 5 Tarief pgb collectief vervoer 
De vergoeding voor een cliënt met een pgb voor collectief vervoer bedraagt de kilometerprijs die de 

gemeente betaalt voor het collectief vervoer, incl. BTW en na aftrek van de eigen bijdrage. In 2021 be- 

draagt dit €2,57. 

Artikel 6 Eigen bijdrage 
1. Een cliënt is een eigen bijdrage verschuldigd voor het gebruik van maatwerkvoorzieningen. 

2. De cliënt betaalt het abonnementstarief van €19,00 per maand. 

Artikel 7 Overgangsrecht 
1. Een cliënt houdt recht op een lopende voorziening verstrekt op grond van het Besluit maatschap- 

pelijke ondersteuning Nissewaard 2020:1, totdat het college een nieuw besluit heeft genomen. 

2. Aanvragen die zijn ingediend onder het Besluit maatschappelijke ondersteuning Nissewaard 

2020:1 en waarop nog niet is beslist bij het in werking treden van dit Besluit, worden afgehandeld 

krachtens dit Besluit. 

Artikel 8 Intrekking oude regeling 
Het Besluit maatschappelijke ondersteuning Nissewaard 2020:1 wordt ingetrokken. 

Artikel 9 Inwerkingtreding 
Deze regeling treedt in werking op 1 januari 2021. 

Artikel 10 Citeertitel 
Deze regeling wordt aangehaald als: Besluit maatschappelijke ondersteuning Nissewaard 2021. 

Aldus vastgesteld in vergadering van het college van burgemeester en wethouders van de gemeente 

Nissewaard van 15 december 2020. 

De secretaris, 

M.L.M. Weerts 

De burgemeester, 

F. van Oosten 

Gemeenteblad 2020 nr. 350663 29 december 2020 2 



Bijlage 1: Tarieven pgb 2021 
  

Tarieven pgb formele hulp open house diensten wmo en jeugdwet 

Eenheid Tarief Ondersteuningsvorm 

per maand € 371,68 Pgb Begeleiding basis 

per maand € 732,38 Begeleiding intensief 

per maand € 573,70 Begeleiding ontwikkelarrangement 

per dagdeel € 38,45 Dagbesteding basis 

per dagdeel € 56,15 Dagbesteding intensief 

per dagdeel € 46,38 Dagbesteding ontwikkelarrangement 

per retourrit € 9,29 Vervoer laagtarief 

per retourrit € 22,27 Vervoer hoogtarief 

per etmaal € 139,15 Kortdurend verblijf basis (logeren) Wmo 

per etmaal € 171,50 Kortdurend verblijf basis (logeren) Jeugd 

per etmaal € 185,54 Kortdurend verblijf intensief (logeren) Wmo 

per etmaal € 242,30 Kortdurend verblijf intensief (logeren) Jeugd 

per uur €28,20 Hulp bij het huishouden 

per uur €30,60 Huishoudelijke ondersteuning 

per uur €52,80 Persoonlijke verzorging jeugd 

  

Tarieven pgb formele hulp beschermd wonen 

Eenheid Tarief Zorgzwaartepakket 

per traject €50.000,- ZZP 3 

per traject €62.000,- ZZP 3 met Dagbesteding 

per traject €59.000,- ZZP 4 

per traject €71.000,- ZZP 4 met Dagbesteding 

per traject €62.000,- ZZP 5 

per traject €76.000,- ZZP 5 met Dagbesteding 

per traject €77.000,- ZZP 6 

per traject €91.000,- ZZP 6 met Dagbesteding 

De tarieven zijn gelijk aan de ZIN subsidiebedragen per traject. 

  

Tarieven pgb informele hulp beschermd wonen 

Eenheid Tarief Ondersteuningsvorm 

per uur € 20,34 Individuele begeleiding 

per uur € 20,34 Persoonlijke verzorging 

per uur € 20,34 Verpleging 

per dagdeel € 20,34 Dagbesteding 

  

  

Gemeenteblad 2020 nr. 350663 29 december 2020 3 


